
Referat
fra

Årsmøtet i Østfold Historielag lørdag 9. april 2011 i kommunehuset, Rakkestad.

Kjell Ludvigsen ønsket årsmøtedelegatene velkommen til årsmøtet og overlot ordet til lederen 
for Rakkestad Historielag Turid Førrisdahl. Hun ønsket oss alle velkommen til Rakkestad. 
Hun fortalte om Rakkestad Historielags mange aktiviteter, nye som gamle. Det er et svært 
aktivt lag med mange i aktivitet hele året. På Lokalhistorisk avdeling på Biblioteket bl. a. har 
Rakkestad kommune sett seg i stand til å bevilge penger til ansatt i åpningstiden. Laget har 
bruksrett på Ytterskogen skole hvor det legges til rette for skoleelever i grupper og det er og 
bevilget hele 500.000,- fordelt på 5 år. Rakkestad er et lokallag med ca. 170 medlemmer og at 
interessen i laget var lokalhistorie. Markens Grøde holdes annet hvert år og utgir årboka 
Budstikken innbundet som og er nytt i 2010. Håper på at alle får en fin dag i Rakkestad.

Kjell Ludvigsen takket for innlegger og overrakte blomster til Turid Førrisdahl. 

Østfold Historielag fyller i år 85 år. Og at det i dag er 9. april er i og for seg virkelig en dag 
vært å feire. Siden Hjemmefrontmuseet vil informere på slutten av dagen, med anledning å bli 
med ned å se på deres faste utstilling, minner ikke leder, Kjell Ludvigsen, mer hva 9. april 
egentlig betyr for folk. Det får Kjell Humlebakk minne om.

Leder Kjell Ludvigsen minner om at første innkalling til Østfold Historielags årsmøte ble 
sendt 22. mars 2011 og årsmøtepapirene 14 dager før dagens møte. Så velger han å begynne 
med sak 2. før sak 1. da han rent logisk syntes dette er greiest.

Sak 2.     Konstituering av møtet.  
- Godkjenning av innkalling og saksliste. 

Enstemmig godkjent

- Valg av møteleder og referenter.
Til møteleder ble valgt Marit Egeberg Krog
Til referenter ble valgt Thorbjørn Koch og Lillian Therese Dybedahl

- Til å undertegne protokollen ble valgt Turid Førrisdahl, Rakkestad og Bjørn 
Enger, Onsøy

Sak 1.     Navnopprop.  
Marit Egeberg Krog fortok navnoppropet. Det var 59 stemmeberettigede delegater 
tilstede – 5 hadde forfall.

Sak 3.     Årsberetning 2010.  

Kjell Ludvigsen referert årsmeldingen ble godkjent med merknader fra to lokallag.

Krav om protokollering fra Tune Historielags representant, Svein Barfelt, om utgivelse 
av Meldingsbladet i sin nåværende form etter vedtak i Østfold Historielags styre. 
Meldingsbladet på nett som PDF er godt grafisk utformet og leselig. Men har Østfold 
Historielags styre mandat til å legge ned Meldingsbladet? Er dette i tråd med lagets 
vedtekter? Møteleder opplyste at meldingsbladets utgivelse blir behandlet senere under 
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punkt 5 på dagens saksliste av årsmøtedelegatene ved vedtak om arbeidsplan for 2011 
punkt 1.

Representanten fra Moss Ættehistorielag, Tor Vinje, ville at Wilsemedaljens mottaker 
burde nevnes i Østfold Historielags årsmelding siden de tar del i avgjørelse for 
tildeling av medaljen.

 Sak 4.  Regnskap Østfold Historielag 2010.  

Kasserer Reidar S. Kjølberg refererte deler av regnskapet.

Det ble stilt spørsmål om regnskap 2010 kulturminne prosjekt kundefordringer som er 
uendret fra 2009 kr. 42.758,50. Kasserer skulle ta sjekke dette opp med prosjektleder 
og regnskapsfører å lovet at det vil fremkomme i neste års regnskap. 

Budsjett 2011 ble etterspurt. Siden det ikke er framlagt som veiledende etter 
overføring til regnskapskontor i 2008. Kasserer Reidar S. Kjølberg har satt opp 
budsjett for 2011 som skal behandles av det nye styret. (NB: etter endring i utgivelse 
av Meldingsblad vil det måtte endres.) Budsjett for 2012 anmodes framlagt på neste 
årsmøte av flere delegater. Styret anmodes av Arild Stang om mulig endre loven slik 
at dette må offentliggjøres på årsmøtet. Dette vil det nyvalgte styret vurdere siden det 
som tidligere vil bli et veiledende budsjett med faste rammer for virksomheten.

Reidar S. Kjølberg leste revisjonsberetningen for 2010.

Regnskapet ble enstemmig godkjent med de merknader som var framkommet.

Sak 5.     Forslag til styrets arbeidsplan 2011.  

Møteleder Marit E. Krog gikk gjennom forslaget til styrets arbeidsplan for 2011.

ARBEIDSPLAN 2011

1. Meldingsbladet utgis medlemmene 2 ganger i løpet av året.
Vi oppfordrer alle med E-postadresse til å registrere seg i ØH.

Etter en livlig debatt om Meldingsbladet skulle utgis som tidligere eller som siste 
nummer i 2011, ble det satt opp et forslag fra Sigmund Holt:

Forslag: Opprettholde utgivelse av meldingsbladet.   Alle sluttet seg til dette forslaget.

Tre forslag ble framlagt om på hvilken måte meldingsbladet skulle distribueres:

        1. Forslag: Kun offentliggjøring på nett som siste nummer 2011.            Ingen stemmer

        2. Forslag: Sender E-mail til lagene og nett fra Reidar S. Kjølberg: Falt mot 9 stemmer

        3. Forslag fra Arild Stang: ØH innhenter E-mail og sender de på E-mail til medlemmene 

           Og de andre medlemmene får tilsendt Meldingsblad i posten.       Enstemmig vedtatt

2. Wiwar skal ut med 2 nummer
Være aktive med salg av abonnement
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3. Runar skal ut med 2 nummer
Være aktive med salg av abonnement

4. Ættehistoriekomiteen
a. Delta på Fredrikstens jubileum.

b. Slektsforskerdagen i oktober

5. Kilderegistreringskomiteen
Vil konsentrere seg om å fullføre matrikkel 1723 i løpet av året.

6. Kulturminnekomiteen
a. Skal følge opp Kulturminneprosjektet i nært samarbeid med lokallagene.

         b. Markedsføring og salg i andre fylker

7. Vårvandring
Samarbeid med lokallagene

8. Kulturminnedagen
Vi oppfordrer lagene til å delta i lokale arrangementer.

9. Tillitsmannsmøte – oktober/november 2011

10. Forvaltning av kirkegårdene
Oppfølging av kirkegårdsprosjektet, i samarbeid med Fortidsminneforeningen i Østfold

11. Bokpris 2011

12. Samarbeid med Fortidsminneforeningen

13. Salg av publikasjoner

14. Kurs 
Arrangere kurs etter behov

Arbeidsplan ble enstemmig godkjent etter endring av punkt 1.

Sak 6.   Fastsettelse av kontingent 2012.  
Styret i Østfold Historielag la fram sitt forslag vedtatt på styremøte 16. mars 2011 for 
kontingenten:
Kontingenten for medlemmer fra lokallagene uendret.
Kontingenten for direktemedlemmer økes til kr. 150,- (fra kr. 80,-)
Gerd Fagerhøi representerer direktemedlemmene og syntes at en fordobling var mye 
om medlemmene ikke skal motta meldingsblad eller annen direkteinformasjon.
Kontingentsøkningen vedtatt med alles tilslutning.

Utdeling av bokpriser 2010.
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Bokpriskomiteen har i år bestått av leder Gerd Fagerhøi, Marius Hellerud, Lars 
Egeberg og Thorbjørn Koch.

Østfold Historielags bokpris for 2010, kategori A, går til 
«Kirker og kirkegårder i Halden – lokale kulturskatter» av Inger Lise Skauge og 
Kari Stumberg. Foto og tegning Arild Stang og Mogens Skovborg.

Innstillingen skrevet og lest av Thorbjørn Koch

Østfold historielags bokpris for 2010, kategori B går til
”Aasenslekten gjennom 12 generasjoner og 300 år. ca. 1700-2010”
av Jann Wisløff
Innstillingen skrevet og lest av Marius Hellerud
For å motta bokprisen kategori A var Inger Lise Skauge, Kari Stumberg, Arild Stang 
og Mogens Skovborg tilstede. For kategori B var Jann Wisløff til stede. De fikk alle 
diplomer laget av Odd Loi Marthinsen og blomst til dem hver av leder Gerd Fagerhøi.
Det følger også med kr. 2.500,- til hver kategori.

Sak 7. Valg iflg. lagets lover.
Leder for valgkomiteen Karen Helene Brødholt fortalt at de allerede var i gang i januar 
med å finne kandidater til Østfold Historielags styrer og komiteer. Imidlertid har det 
ikke vært umulig å finne en leder, men slik forslag fra dem er vil styret kunne 
konstituere seg med leder om årsmøtet gir dem det mandatet.

Det har og vært vanskelig å skaffe nye medlemmer til Runar komiteen også. Men med 
årets forslag til valg på redaktør Marit Egeberg Krog, Lars Egeberg og Marius 
Hellerud vil de sterkt oppfordre til å finne en erstatter for Marius neste år.

Ledere velges for 1 år, styre- og komitémedlemmer for 2 år og vara medlemmer for 1 
år. Resultatet av valget:

Leder velges for 1 år: Ingen kandidat til ledervervet
Østfold Historielags styre har mandat til å konstituere seg med leder i henhold til 
§4
Styret: 

Ole Monsø, Skjeberg Velges 1 år, Ny
Birgith Wisur Olsen, Borge og Torsnes Velges 2 år, Ny
Claus E. Granum Jonassen, Direktemedlem Velges 2 år, Ny
Reidar S. Kjølberg, Borge og Torsnes Gjenvalg 2 år
Berit Hogseth, Rakkestad Gjenstår 1 år
Gunnar Halstvedt, Askim Gjenstår 1 år
Jarle Heed, Idd og Enningdal Gjenstår 1 år

Varamedlemmer velges for 1 år:
1. Arne Kristian Aarum, Borge og Torsnes Valg 1 år,  Ny
2. Thorbjørn Koch, Askim Gjenvalg 1 år
3. Gerd Fagerhøi, Halden Gjenvalg 1 år
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Kilderegistreringskomiteen:
Leder: Thor Vinje, Moss Gjenvalg 1 år
Anne Marie Sandhaug, Fredrikstad Gjenvalg 2 år
Lisbeth Buskoven, Kråkerøy Gjenvalg 2 år
Arne Kristian Aarum, Borge og Torsnes Gjenstår 1 år
Styret fikk fullmakt til å finne en til i komiteen. 

Ættehistoriekomiteen:
Leder: Lillian Therese Dybedahl, Skjeberg Gjenvalg 1 år
Randi Kristin Krogh, Marker Gjenvalg 2 år
Jan Moen, Halden Gjenvalg 2 år
Jorunn Garseg, Eidsberg, Gjenstår 1 år
Bjørg Sukken Hansson, Marker Gjenstår 1 år

Kulturminnekomiteen:
Leder: Gunnar Halstvedt, Askim Gjenvalg 1 år
Heine Iversen, Skjeberg Gjenvalg 2 år 
Trygve Måleng, Moss Gjenvalg 2 år
Roy Heyerdahl, Marker Gjenstår 1 år
Erik Rønning Johansen, Råde Gjenstår 1 år

Redaksjonskomiteen Wiwar:
Leder: Berit Hogseth, Rakkestad Gjenvalg 1 år
Anne Haakaas, Trøgstad Velges 2 år, Ny
Barbro Kvaal, Marker Gjenstår 1 år
Jens Bakke, Idd og Enningdal Gjenstår 1 år
Lars Egeberg, Hobøl Gjenstår 1 år

Redaksjonskomiteen Runar:
Leder: Marit Egeberg Krog, Marker Velges 1 år Ny
Marius Hellerud, Trøgstad Velges 1 år
Lars Egeberg, Hobøl Velges 1 år, Ny
Torill Lund Karlsvik, Fredrikstad Gjenstår 1 år
Marit Gladsø, Halden Gjenstår 1 år

Revisorer:
Roar Wilhelmsen, Borge og Torsnes Gjenvalg 1 år
Steinar Bodahl, Skjeberg Gjenvalg 1 år

Valgkomité:
Ragnar Dahl, Borge og Torsnes Gjenstår 1 år
Sigmund Holth, Aremark Gjenstår 2 år
Harald Thoresen, Kråkerøy Velges 3 år, Ny

Avtroppende vararepresentant Anette Dingtorp ble takket av med bilde av Fredriksten 
festning og blomster allerede i pausen siden hun måtte videre litt tidlig denne 
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lørdagen. Eva Bjørnstad, Rakkestad Historielag, fortalte om kontorene i underetasjen 
som Rakkestad Historielag disponerer og oppfordret alle til en guidet tur for å kunne 
se hvilke muligheter de har for å kunne bistå alle med interesse for lokalhistorie og 
slektsforskning. Servering av varm mat i pausen.
Mot slutten av møtet ble det informasjon fra Kjell Humlebakk om omvisning på 
Hjemmefrontmuseet straks etter årsmøtets slutt og han fortalte om museets 
beliggenhet m.m.
Helt til slutt mottok avtroppende styrerepresentant Harald Thoresen, nestleder Marit 
Egeberg Krog og leder Kjell Ludvigsen bilder og blomster.
Leder i 2010 Kjell Ludvigsen overrakte blomster til kontorsekretær Lillian Therese 
Dybedahl med takk for samarbeidet i året som var gått.

Møtet slutt ca. kl. 15.00

Turid Førrisdahl/s/ Bjørn Enger/s/

Referent: Lillian Therese Dybedahl

---
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